5 M E A si tecum modo Delia] Lege, mea, sim tecum modo.  
Delia - vt supra dixit, tecum dum modo sim, & sequenti disti-  
cho eodem modo, dum teneris liceat retinere lacertis. Que  
omnia quam belle inter se apta sint, eruditiorum iudi-  
cium esto, quum antea ridicule alieno loco secunda elegia  
posita essent. Nos sane istos alieni loci inseffores verius  
inde iure pellendos censuimus.

9 Q V I D Tyrio recubare toro] Male hæc ab interpu-  
tionibus laborant. Ita enim legendum:

Quid Tyrio recubare toro sine amore secundo  
Prodest, quum steti nox vigilanda venit?

Vigilanda venit, pro vigilanda est. qua in figura creberri-  
mus Propertius, vt

-- Non impune illa rogata venit,  
hoe est, rogata est, aut rogatur. Post hoc distichon repone  
FERREVS ILLE, ex eadem secunda elegia, vt non so-  
lum commissum sit in loco horum versuum, quum in alie-  
nam elegiam traducti sint, sed in suo sibi ordine, quum in-  
ter se confusi sint.

13 FERREVS ille fuit) Profecto legendum:

Ferreus ille fuit, qui te quum posset habere,

Maluerit predas stultus & arma sequi.

Est enim per hypothesis dictum, & vt barbarum vulgus  
Grammaticorum loquitur, potentialiter. Ferreus ille erit,  
inquit, quicunque te voluerit relinquere. Nam fuit: en al.  
& Maluerit, & cyprianus a, & cyprianus a. Virgilius:

Tros Rutulisque fuit. &c, Fors fuit. Propertius:

Cum Tiberi Nilo gratia nulla fuit.

15 ILLE licet Cilicum] De Cilicibus triumphet per me  
quidem licet. Nam tamen licet aliter video accipi hic. De Ci-  
licibus autem mentionem iniecit, quia eo profectus erat  
Messaala, ut alibi patet, quum ait, At te Cydne canam. & in-  
vitatus fuerat a Messala ad contubernium suum. Propterea  
supra iam responderet,

Te bellare decet terra, Messala, marique.

19 TE spectem] Recte ergo superiora huc traduximus,  
quum illa cum his belle contieniant. Triumphet ille de  
Cilicibus, quisquis est: Mihhi sufficit, si te spectem, quumi  
ultima dies mihi venerit. Quam enim verum sit ea apte &  
ex mente poetæ huc traducta est, non attinet dicere.

27 TV manes ne lede meos sed parce soluis Crimibus] Ma-  
nes offendit immoderato lessio, & planctu putabat veterum  
supersticio. quare & illud in monumento incidi iubebant:  
ut Narbone in veteri lapide:

...TIBI PRAETERITO. REDEAT. FELICIOR. ANNVS  
...CAPER. ET. FACILI. VITA. REGATVR. OPE  
...DVRAE. MORTIS. SACRATOS. LAEDE RE. MANES  
...ECCE. MONENT. LEGES. ET. LEVIS. VMBRA. ROGI.

Pag. 81, 3 HIC ego dux milesque bonus] Hic ego, inquit, bo-  
nus miles ero, o Mcflala, non ad Isauricum bellum, quo  
h. ij.

XII Tab.

me initias, ut sim in contubernio tuo. Propertius:

*Exitus hic vite supereft mibi. Vos, quibus arma*

*Grata magis, Crasfi signa referte domum.*

**I 6 I A N V A** difficultis domine] Scriptus liber, Domini. Quod rectum est. Domini. hoc est mariti. Sequentia id probant, ne forte putas aliud per dominum intelligi.

**30 N E C** docet hoc omnes] Hoc distichon spuriunt & insitium est, & quod caput est, ridiculum, atque, ut ille dicit, commiscile. Quare ne vere illi transuerso calamo notam culpa illinere. Non est enim, ut inquam Tibulli officina illud bona moneta cuderit. Putarunt otiosi & oscitabundi homines interruptam esse sententiam. At si illa genuina, quæ tam bene cohæret, interrupta est, quomodo tam aliena verba hic locum habebunt? Lege ergo, quæ Tibulli sunt, & illa expunge, videbis nihil elegantius illis esse: quæ, ne ego explicem, ipsa perspicuitas facit.

**a g. 83, i A V T** raptæ premia vestæ petat] Nonius, Premiatores nocturni predones. Nonius Agrypnubus: Nam in scena nos nocturnos capit premiatores tollere. Petronius: Aduocati iam pene nocturni, qui volebat pallium lucris facere. Scio nos olim adolescentes aliter hunc locum explicasse.

**Pag. 84, 6 N O N** vt totus abfet amor] Hic clauditur Elegia. Reliqua quo pertineant, partim diximus, partim dicturi sumus.

**19 ILLA** sacras pueri sortes ter sustulit] Tollere sortes est, καληδονίζειν. Vnde in veteribus inscriptionibus: **SORTIBVS SVBLATIS.** Item, **EXTRA SORTEM RVDERIBVS SVBLATIS.** Sortes erant signa, quæ dabantur aliqui pueri de triuio, quæ si conuenerant ei signo, quod ille, qui sortes dederat, habebat in animo, tunc bene secum agi putabant. Apud Euripidem Hippolyto:

Ἐ δέλπες ἡδὲ καῆρος δεξεράνην—  
Interpres, καῆρος, ἐστὶ τὸ σημεῖον πὲ διδόνων Τοῖς μαρτυρούσιοις, εἰ φῶν οἱ μαρτυρεῖς ὄρμαώδοις περιπτύθοισι αὐτὶς θυνταὶ μελονταν· τῷ δὲ μαρτυρεῖν οἱ μάρη ὄρησι περιστέχουσιν, οἱ δὲ καῆροις.

**20 E** triuiss] Puer et triuiss, ὁ πυχλός. oportebat enim ignotum esse, ne sciens, & prudens aliquid eorum facere vide-

rerur. Sic dictum puer et truijs, ut apud Attium, de vico A*spices*, item, de Circo Astrologi. Ter autem, ut, quod tertium addixisset, id certissimum omen esse putarent. Propterea fortasse dixerit Ausonius -- *omina trina*.

25 A V T ego sum caussatus, aues dant omnia dira] Nihil minus certum, quam hæc lectio. Legendum.

*Aut ego sum caussatus aues, aut omnia dira  
Saturni sacra me tenuisse die.*

Nolo venditare quanto melius sit ex sententia Tibulli hoc, quam illo modo legi.